
32003D0189

20.3.2003 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÉ UNIE L 74/26

ROZHODNUTÍ KOMISE
ze dne 18. března 2003

o zveřejnění odkazu na normu EN 613:2000 „Konvekční kamna na plynná paliva“ podle směrnice Rady
90/396/EHS

(oznámeno pod číslem K(2003) 710)

(Text s významem pro EHP)

(2003/189/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 90/396/EHS ze dne 29. června 1990
o sbližování právních předpisů členských států týkajících se
spotřebičů plynných paliv (1), ve znění směrnice 93/68/EHS (2),
a zejména na čl. 6 odst. 1 uvedené směrnice,

s ohledem na stanovisko stálého výboru zřízeného podle článku 5
směrnice Evropského parlamentu a Rady 98/34/ES ze dne
22. června 1998 o postupu při poskytování informací v oblasti
norem a technických předpisů a pravidel pro služby informační
společnosti (3), ve znění směrnice 98/48/ES (4),

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Článek 2 směrnice 90/396/EHS stanoví, že plynové
spotřebiče mohou být uváděny na trh a do provozu pouze
tehdy, jestliže neohrožují při běžném používání bezpeč-
nost osob, domácích zvířat a majetku.

(2) Podle článku 5 směrnice 90/396/EHS se předpokládá, že
plynové spotřebiče splňují základní požadavky podle
článku 3 uvedené směrnice, jestliže vyhovují odpovíd-
ajícím vnitrostátním normám přejímajícím harmonizo-
vané normy, jejichž referenční čísla byla zveřejněna
v Úředním věstníku Evropských společenství.

(3) Členské státy jsou povinny zveřejňovat referenční čísla
vnitrostátních norem přejímajících harmonizované
normy, jejichž referenční čísla byla zveřejněna v Úředním
věstníku Evropských společenství;

(4) Spojené království formálně vzneslo námitku proti harmo-
nizované normě EN 613:2000 „Konvekční kamna na
plynná paliva“, která byla přijata Evropským výborem pro
normalizaci (CEN) dne 13. července 2000 a jejíž referenční
číslo bylo zveřejněno v Úředním věstníku Evropských spole-
čenství dne 18. července 2001 (5), z důvodu, že nesplňuje
zcela základní požadavky směrnice 90/396/EHS, zejména
požadavky podle bodů 2.1 a 3.2.2 přílohy I uvedené směr-
nice, neboť požadavky normy na konstrukci kamen s deko-
rativní skleněnou přední stěnou nepostačují k zajištění
vysoké úrovně bezpečnosti. Spojené království se u těchto
výrobků zejména obává vzniku nebezpečné situace, jestliže
se za skleněnou stěnou nahromadí nespálený plyn, který
může vzplanout a způsobit vážné poranění.

(5) Na základě informací získaných v rámci konzultací s vni-
trostátními orgány, s CEN a s výborem zřízeným směrnicí
98/34/ES nebyly zjištěny důkazy o riziku nahromadění
plynu nebo jeho exploze. V důsledku toho se neprokázalo,
že harmonizovaná norma EN 613:2000 nesplňuje
základní požadavky směrnice 90/396/EHS,

(1) Úř. věst. L 196, 26.7.1990, s. 15.
(2) Úř. věst. L 220, 30.8.1993, s. 1.
(3) Úř. věst. L 204, 21.7.1998, s. 37.
(4) Úř. věst. L 217, 5.8.1998, s. 18. (5) Úř. věst. C 202, 18.7.2001, s. 5.

156 CS Úřední věstník Evropské unie 13/sv. 31



PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Odkaz na normu EN 613:2000 „Konvekční kamna na plynná
paliva“, která byla přijata Evropským výborem pro normalizaci
(CEN) dne 13. července 2000 a poprvé zveřejněna vÚředním věstníku
Evropských společenství dne 18. července 2001, nebude vyřazen ze
seznamu norem zveřejněných v Úředním věstníku Evropských spole-
čenství. Uvedená norma proto nadále zakládá předpoklad shody
s příslušnými ustanoveními směrnice 90/396/EHS.

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 18. března 2003.

Za Komisi

Erkki LIIKANEN

člen Komise

13/sv. 31 CS Úřední věstník Evropské unie 157


